Erant apud Cæsarem ex equitum numero Allobroges duo fratres, Roscellus et Ægus, Abducilli filii, qui principatum in civitate multis annis obtinuerat, singulari virtute homines, quorum opera Cæsar omnibus Gallicis bellis optima fortissimaque erat usus. His domi ob has causas amplissimos magistratus mandaverat; atque eos extra ordinem in senatum legendos curaverat; agrosque in Gallia ex hostibus captos, præmiaque rei pecuniariæ magna tribuerat; locupletesque ex egentibus effecerat. Hi propter virtutem non solum apud Cæsarem in honore

'atribuirian la gloria de haber sosegado la Italia, pacificado 'las Provincias, y salvado el Imperio.' Con esta carta fue Clodio a Escipion; y los primeros dias era escuchado al parecer favorablemente; los siguientes no se le dió audiencia; por haber reñido Favonio, como despues de la guerra entendimos, a Escipion sobre el caso: conque Clodio volvió a Cesar sin haber hecho cosa. Cesar, para tener acoralada la caballeria de Pompeyo en Durazo y quitarle los pastos, cerró con grandes bastiones las dos entradas, que digimos ser angostas, y formó en ellas dos rebellines. Pompeyo, viendo que la caballeria era inutil, al cabo de algunos dias metida en barcas la recogió dentro de la estacada. Era tanta la penuria de pastos, que mantenian a los caballos con hojas de los arboles y raices tiernas de cañas majadas; porque habian consumido ya en forrage todo lo sembrado dentro de las trincheras; y se veían precisados a trasportar con larga navegacion el heno desde Corcira y Acarnania; y siendo este muy poco, aumentarlo con piensos de cebada, y sustentar los caballos de esta suerte. Pero quando llegó a faltar de todo en todo no solo la cebada, el alcacer y el herbage, sino tambien la hoja de los arboles, quedando los caballos en los huesos, hubo Pompeyo de tentar alguna salida de rebato.

Militaban en las banderas de Cesar Roscilo y Ego dos Caballeros Alóbroges, hijos de Abducilo, que por muchos años tuvo el principado en su nacion; sugetos de prendas relevantes, que le habian servido muy bien y con mucho valor en todas las guerras de la Galia. Por estas razones les habia conferido en su patria las primeras dignidades, solicitado los hiciesen Senadores por particular privilegio, y apropiádoles varias posesiones quitadas a los enemigos, despues que de pobres los hizo ricos galardonandolos con grandes sumas de dinero. Estos por sus proezas no solo eran honrados

erant, sed etiam apud exercitum cari habebantur. Sed freti amicitia Cæsaris, et stulta ac barbara arrogantia elati, despiciebant suos, stipendiumque equitum fraudabant, et prædam omnem domum arvertebant. Quibus illi rebus permoti, universi Cæsarem adierunt, palamque de eorum iniuriis sunt questi; et ad cetera addiderunt, falsum ab his equitum numerum deferri, quorum stipendium arverterent. Cæsar neque tempus illud animadversionis esse existimans, et multa virtuti eorum concedens; rem distulit totam: illos secreto castigavit; quod quæstui equites haberent; monuitque ut ex sua amicitia omnia expectarent, et ex præteritis suis officiis reliqua sperarent. Magnam tamen hæc res illis offensionem et contentionem ad omnes attulit. Idque ita esse quum ex aliorum obiectationibus, tum etiam ex domestico iudicio, atque animi conscientia intelligebant. Quo pudore adducti, et fortasse se non liberari, sed in aliud tempus reservari arbitrati; discedere a nobis, et novam tentare fortunam, novasque experiri amicitias constituerunt: et cum paucis collocti clientibus suis, quibus tantum facinus committere audebant, primum conati sunt præfectum equitum Caium Volusenum interficere, ut postea, bello confecto, cognitum est; ut cum munere aliquo perfugisse ad Pompeium viderentur. Postquam id difficilius visum est, neque facultas perficiendi dabatur, quam maximas potuerunt pecunias mutuati, perinde ac satisfacere, et fraudata restituere vellent, multis coemptis equis, ad Pompeium transierunt cum iis, quos sui consilii participes habebant. Quos Pompeius, quod erant honesto loco nati, et instructi liberaliter, magnoque comitatu, et multis iumentis venerant, virique fortes habebantur, et in honore apud Cæsarem fuerant, quodque novum, et